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Disposición final primera.

Se faculta al Gobierno de Navarra a dictar cuantas
disposiciones sean necesarias para la aplicación y
desarrollo de esta Ley Foral.

Disposición final segunda.

Esta Ley Foral entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el «Boletín Oficial de Navarra».

Yo, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22
de la Ley Orgánica de Reintegración y Amejoramiento
del Régimen Foral de Navarra, promulgo, en nombre
de S. M. el Rey, esta Ley Foral, ordeno su inmediata
publicación en el «Boletín Oficial de Navarra» y su remi-
sión al «Boletín Oficial del Estado» y mando a los ciu-
dadanos y a las autoridades que la cumplan y la hagan
cumplir.

Pamplona, 21 de septiembre de 2000.

MIGUEL SANZ SESMA,
Presidente

(Publicada en el «Boletín Oficial de Navarra» número 118, de 29
de septiembre de 2000)

3422 LEY FORAL 9/2000, de 21 de septiembre,
de concesión de un suplemento de crédito
para el Departamento de Educación y Cultura.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE NAVARRA

Hago saber que el Parlamento de Navarra ha apro-
bado la siguiente Ley Foral de concesión de un suple-
mento de crédito para el Departamento de Educación
y Cultura.

Se ha puesto de manifiesto en el Departamento de
Educación y Cultura insuficiencias presupuestarias en
las dotaciones relativas a la contratación de personal
temporal para poder atender las necesidades de pro-
fesorado.

En consecuencia, y para atender estas necesidades,
se concede el suplemento de crédito correspondiente,
de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de
la Ley Foral 8/1988, de 26 de diciembre, de la Hacienda
Pública de Navarra.

Artículo 1.

Se concede un suplemento de crédito por importe
de 767.915.287 pesetas para atender las necesidades
del Departamento de Educación y Cultura. Este importe
se aplicará a las siguientes partidas presupuestarias:

41000-1310-4211, proyecto 00000, línea 14320-6,
denominada «Retribuciones del personal contratado tem-
poral», por importe de 577.257.265 pesetas.

41000-1600-4211, proyecto 00000, línea 14360-5,
denominada «Seguridad social», por importe de
190.658.022 pesetas.

Artículo 2.

La financiación del referido suplemento de crédito
se realizará con los mayores ingresos de la partida
11400-8700, proyecto 12000, línea 39325-0, denomi-
nada «Aplicación del superávit de ejercicios anteriores»,
por importe de 767.915.287 pesetas.

Disposición final.

La presente Ley Foral entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial de Navarra».

Yo, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22
de la Ley Orgánica de Reintegración y Amejoramiento
del Régimen Foral de Navarra, promulgo, en nombre
de S.M. el Rey, esta Ley Foral, ordeno su inmediata publi-
cación en el «Boletín Oficial de Navarra» y su remisión
al «Boletín Oficial del Estado» y mando a los ciudadanos
y a las autoridades que la cumplan y la hagan cumplir.

Pamplona, 21 de septiembre de 2000.
MIGUEL SANZ SESMA

Presidente

(Publicada en el «Boletín Oficial de Navarra» núm. 118, de 29 de
septiembre de 2000)

3423 LEY FORAL 10/2000, de 16 de noviembre,
por la que se modifica el artículo 75.5 de la
Ley Foral 19/1992, de 30 de diciembre, del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE NAVARRA

Hago saber que el Parlamento de Navarra ha apro-
bado la siguiente Ley Foral por la que se modifica el
artículo 75.5 de la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciem-
bre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

El artículo 27 del Convenio Económico suscrito entre
el Estado y la Comunidad Foral de Navarra el día 31
de julio de 1990 establece que, en la exacción del
Impuesto sobre el Valor Añadido, Navarra aplicará los
mismos principios básicos, normas sustantivas y forma-
les vigentes en cada momento en territorio del Estado.

El Real Decreto-ley 10/2000, de 6 de octubre, de
Medidas Urgentes de Apoyo a los Sectores Agrario, Pes-
quero y Transporte, ha procedido a modificar la Ley regu-
ladora en régimen común del Impuesto sobre el Valor
Añadido elevando la compensación a tanto alzado que
reciben los sujetos pasivos incluidos en el régimen espe-
cial de la agricultura, ganadería y pesca.

Esta compensación, que hasta ahora era del 5 por 100
del precio de venta de los productos o de los servi-
cios accesorios incluidos en este régimen, se eleva al 8
por 100 en las entregas de productos y prestaciones
de servicios de explotaciones agrarias y al 7 por 100
en las entregas de productos y prestaciones de servicios
de explotaciones ganaderas y pesqueras.

Con objeto de equiparar en el ámbito tributario de
Navarra el tratamiento de los sujetos pasivos acogidos
al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca
con el establecido en régimen común se hace necesario
proceder a modificar la Ley Foral reguladora del Impuesto.

Artículo único.

Modificación de la Ley Foral 19/1992, de 30 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Con efectos desde el 7 de octubre de 2000, el número 5
del artículo 75 de la Ley Foral 19/1992, de 30 de diciem-
bre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, queda redac-
tado con el siguiente contenido:

«5. La compensación a tanto alzado a que se
refiere el número 3 de este artículo será la cantidad
resultante de aplicar, al precio de venta de los pro-


